 
	РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ТУРОЧАКСКИЙ РАЙОН»
	АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА
МУНИЦИПАЛ ТОЗОЛМО
АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ
«ТУРОЧАК АЙМАК»


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	JOП



от «14» января 2021 года № 31

О внесении изменений в постановление от 25.09.2018 года № 560 «Об утверждении муниципальной программы 
«Развитие физической культуры и спорта в Турочакском районе 
на 2019-2024 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Турочакский район», Администрация Турочакского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Приложения №№ 1-4 к муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта в Турочакском районе на 2019-2024 годы», утвержденной постановлением от 25 сентября 2018 года № 560 изложить в новой редакции согласно приложению № 1к настоящему постановлению.
2. Разделы «I Паспорт муниципальной программы», «VIII. Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.




Глава муниципального образования 
«Турочакский район»                                                                           В.В. Осипов



Приложение № 1
к постановлению № 31
от «14» января 2021 года


	
	
	
	
	
	Приложение № 1                                             к муниципальной целевой программе "Развитие физической культуры и спорта в Турочакском районе на 2019-2024 гг.» 

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Сведения о составе и значениях целевых показателей муниципальной программы

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Наименование муниципальной программы: "Развитие физической культуры и спорта в Турочакском районе на 2019-2024 гг."

	Администратор муниципальной программы:  Муниципальное автономное учреждение муниципального образования «Турочакский район» «Центр национальных видов спорта»  

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	№ п/п
	Наименование целевого показателя
	Ед. изм.
	Значения целевых показателей

	
	
	
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	
	
	
	 
	прогноз
	прогноз
	прогноз
	прогноз
	прогноз

	1
	Доля населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом
	%
	43,523
	43,516
	43,524
	43,685
	43,700
	43,700

	2
	Доля обучающихся, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности обучающихся
	%
	64,392
	64,400
	64,400
	64,500
	64,500
	65,000

	2
	Доля проведения районных спортивно-массовых и физкультурно -оздоровительных мероприятий и обеспечение участия сборных команд Турочакского района в соревнованиях различного уровня от календаря спортивно-массовых мероприятий муниципального образования "Турочакский район", утвержденный Распоряжением Администрации муниципального образования «Турочакский район»
	%
	х
	100,000
	100,000
	100,000
	100,000
	100,000
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	  Приложение № 2                                                                     к муниципальной целевой программе "Развитие физической культуры и спорта в Турочакском районе на 2019-2024 гг."  

	
	
	
	
	
	
	
	

	Перечень программных мероприятий и ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств местного бюджета 

	Наименование муниципальной программы: "Развитие физической культуры и спорта в Турочакском районе на 2019-2024 гг."

	Администратор муниципальной программы: Муниципальное автономное учреждение муниципального образования «Турочакский район» «Центр национальных видов спорта»  

	
	
	
	
	
	
	
	

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Расходы местного бюджета, тысяч рублей

	
	
	2019 год 
	2020 год 
	2021 год 
	2022 год (прогноз)
	2023 год (прогноз)
	2024 год (прогноз)

	 
	ВСЕГО по программе
	811,00
	675,82
	566,20
	566,20
	566,20
	566,20

	1
	Организация и создание условий для регулярных занятий физической культурой и массовым спортом
	511,00
	340,90
	 
	 
	 
	 

	1.1.
	Реконструкция(текущий ремонт) спортивно- плоскостных сооружений
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	1.2.
	Организация, проведение спортивных мероприятий, участие
	511,00
	340,90
	 
	 
	 
	 

	2.
	Приобретение современного спортивного оборудования, инвентаря и экипировки
	300,00
	334,91
	 
	 
	 
	 

	2.1.
	Приобретение спортивного инвентаря и оборудования
	300,00
	334,91
	 
	 
	 
	 

	3
	Создание условий для развития, популяризации национальных видов спорта народов проживающих в Турочакском районе Республики Алтай и народных игр, совершенствование физкультурно-спортивной работы с населением
	 
	 
	566,20
	566,20
	566,20
	566,20

	3.1.
	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
	 
	 
	566,20
	566,20
	566,20
	566,20

	3.1.1.
	Обеспечение выплаты заработной платы работникам
	 
	 
	266,20
	266,20
	266,20
	266,20

	3.1.2.
	Создание условий для организации и проведения тренировочного процесса, сборов сборных команд Турочакского района по различным видам спорта 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	3.1.3.
	Организация и проведение районных спортивно-массовых и физкультурно -оздоровительных мероприятий и обеспечение участия сборных команд Турочакского района в соревнованиях различного уровня
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	3.1.4.
	Материально-техническое обеспечение Центра национальных видов спорта Турочакского района
	 
	 
	300,00
	300,00
	300,00
	300,00






Приложение № 2
к постановлению № 31 
[bookmark: _GoBack]от «14» января 2021 года

I. Паспорт муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы (далее -программа)     
	Развитие физической культуры и спорта в Турочакском районе на 2019-2024 гг 

	Администратор
программы      
	Муниципальное автономное учреждение муниципального образования «Турочакский район» «Центр национальных видов спорта»  

	Соисполнители программы
	нет

	Сроки          
реализации     
программы      
	2019 - 2024 годы 

	Стратегическая задача, на реализацию которой направлена программа      
	Повышение качества жизни населения района и развитие социальной сферы

	Цель программы 
	Развитие физкультуры культуры и спорта  

	Задачи программы   
	Создание условий для развития, популяризации национальных видов спорта народов проживающих в Турочакском районе Республики Алтай и народных игр, совершенствование физкультурно-спортивной работы с населением

	Аналитические
ведомственные  
целевые программы,  включенные в состав программы 
	Не реализуются

	Подпрограммы   
программы      
	Отсутствуют

	Программно- целевые инструменты реализации программы      
	Отсутствуют

	Целевые        
показатели     
программы      
	Доля населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом, %;
Доля обучающихся, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности обучающихся, %;
Доля проведения районных спортивно-массовых и физкультурно -оздоровительных мероприятий и обеспечение участия сборных команд Турочакского района в соревнованиях различного уровня от календаря спортивно-массовых мероприятий муниципального образования "Турочакский район", утвержденный Распоряжением Администрации муниципального образования «Турочакский район», %.

	Ресурсное      
обеспечение    
программы      
	Объем бюджетных ассигнований за счет средств местного бюджета на реализацию программы составит 3751,62 тыс. рублей, в том числе погодам реализации программы:
2019 год – 811,0 тыс. рублей;
2020 год – 675,82 тыс. рублей;
2021 год – 566,20 тыс. рублей;
2022 год – 566,20 тыс. рублей;
2023 год – 566,20 тыс. рублей;
2024 год – 566,20 тыс. рублей.


	Ожидаемые      
конечные       
результаты     
реализации     
программы      
	В результате реализации программы к концу 2024 года будут достигнуты следующие показатели:
Доля населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом 43,7%;
Доля обучающихся, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности обучающихся 65 %;
Доля проведения районных спортивно-массовых и физкультурно -оздоровительных мероприятий и обеспечение участия сборных команд Турочакского района в соревнованиях различного уровня от календаря спортивно-массовых мероприятий муниципального образования "Турочакский район", утвержденный Распоряжением Администрации муниципального образования «Турочакский район» 100 %.




VIII. Ресурсное обеспечение муниципальной программы
Общий объем средств на реализацию Программы составит 3751,62 тыс. рублей, из них 3751,62 тыс. рублей составят средства местного бюджета. 
Распределение средств по годам: 
в 2019 году - 811,0 тыс. рублей; 
в 2020 году - 675,20 тыс. рублей; 
в 2021 году - 566,20 тыс. рублей;
в 2022 году - 566,20 тыс. рублей;  
в 2023 году - 566,20 тыс. рублей;
в 2024 году – 566,20 тыс. рублей.
Общие финансовые затраты на реализацию Программы приведены в приложении № 2 «Перечень программных мероприятий и ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств местного бюджета».
Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования в приложении № 4.
